
 
МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ») 

 
МХь «Грозненски КIДД» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА 

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4» 
(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА ЙЙШ№4») 

 
 

П Р И К А З 
 

28.05.2024г.                                                                         № 81 ОД 
с. Толстой-Юрт 

 
Об организации работы 
по введению учебных предметов 
«Труд (технология)» и 
«Основы безопасности и защиты Родины» 
 
На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных 
предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», приказа 
МУ «Отдел образования Грозненского муниципального района ЧР» от 27.05.2024 № 
96 «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в общеобразовательных 
учреждениях Грозненского муниципального района» с целью подготовки к введению 
новых учебных предметов п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд 

(технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя 
директора по УВР Урусханову Э.Р. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в основные 
образовательные программы в части учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», «Труд (технология)» в следующем 
составе: 
- Урусханова Э.Р. – руководитель рабочей группы, заместитель директора; 
- Шидаева А.А. – учитель технологии; 
- Межиева Х.Ш. – учитель начальных классов; 



- Дакаев А.Р. – учитель ОБЖ 
3. Заместителю директора по ИКТ Солтаеву А.А. разместить данный приказ на 
официальном сайте школы в срок до 31 мая 2024 г.  
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор  С.М.Жабраилова 
   
С приказом ознакомлен(__):                                                            Э.Р.Урусханова 
           А.А.Шидаева 
           Х.Ш.Межиева 
           А.Р.Дакаев 

А.А.Солтаев 
 
 
 
 
 


		2024-06-13T11:13:58+0300
	Жабраилова Сацита Мусаевна




